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Charakterystyka przedsięwzięcia

Przedsięwzięcie polegać będzie na zmianie lasu na użytek rolny o powierzchni 0,05 ha 
(położonej według ewidencji gruntów i budynków w kompleksie LsV-0,2905 ha). Powierzchnia 
wnioskowana do zmiany znajduje się w sąsiedztwie zabudowy zagrodowej, w północnej części działki 
o nr ewid. 4, w obrębie Garbas Pierwszy, gmina Filipów. Całkowita powierzchnia działki wynosi 
5,7130 ha. Zgodnie z ewidencją gruntów teren działki stanowią: grunty rolne zabudowane Br-PsV 
(0,2653ha), pastwiska trwałe PsV (0,1876ha), grunty orne RV (2,1342ha), grunty orne RVI 
(2,5245ha), sady S-PsV (0,1492ha), lasy LsV (0,2905ha), lasy LsVI (0,1617ha). Jak wynika 
z przedłożonych dokumentów, realizacja przedsięwzięcia nie wiąże się z prowadzeniem jakichkolwiek 
prac na gruncie. Powierzchnia przeznaczona do zmiany pozbawiona jest drzew i wykorzystywana jest 
rolniczo. Na analizowanym terenie znajduje się pryzma kukurydzy. Sąsiedztwo analizowanej działki 
stanowią tereny wykorzystywane rolniczo oraz las. 

Teren planowanego przedsięwzięcia położony jest w granicach Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Dolina Rospudy”, którego funkcjonowanie reguluje Uchwała Nr XII/90/15 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 22 czerwca 2015r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Dolina Rospudy” (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z dnia 26 czerwca 2015r., poz. 2118, ze zm. z 
2018r., poz. 2909). Teren przedsięwzięcia położony jest poza obszarami Natura 2000. Planowane 
przedsięwzięcie nie będzie negatywnie wpływać na krajobraz, gdyż nie będzie wiązało się 
z wykonaniem jakichkolwiek prac. 

Omawiany teren znajduje się w obszarze dorzecza Wisły. Przedsięwzięcie nie wpłynie 
negatywnie na jakość ww. jednolitych części wód i ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych.

Planowana zmiana lasu na użytek rolny na działce ewid. nr 4, obręb Garbas Pierwszy, gmina 
Filipów na powierzchni 0,05 ha, ma na celu jedynie uporządkowanie i aktualizację zapisów 
w ewidencji gruntów i budynków ze stanem faktycznym. Zamierzenie nie wymaga przeprowadzenia 
jakichkolwiek prac, nie spowoduje negatywnych zmian w środowisku. Sposób korzystania 
z nieruchomości nie zmieni swego charakteru - funkcji rolniczej. 
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